〈議事録〉人間環境大学同窓会 第４回 総会

日時：平成 19年 10月 21日(日) 13時～14時
場所：人間環境大学 大会議室
関係者：日比野教授、亀井裕子、近藤容子、八木一貴、谷地俊二、谷尾陽一、米澤由実子
同窓会員出席者：他４名

１．平成 18 年度 事業報告
○「平成 19年度 学校法人岡崎学園 人間環境大学文化講演会」への補助金について
 平成 19 年度、秋季に第 1５代家元千玄室先生の講演に際し、同窓会から講演補助として
茶室前記念植樹を行いました。（ヤマモミジ、ヤマザクラ、スモモ、ケヤキ等）。

２．平成 18 年度決算報告(2006 年 10 月～2007 年 9 月) ＊別紙資料 参照①
 平成 18年度決算報告を行い、同窓会会員の方々から承認されました。

３．平成 19 年度 役員選出
同窓会会則により、平成 18年度卒業生役員配置について提議があり、以下の通り追加し

たい旨、平成 19年度役員は以下の通り承認されました。

・「平成 19年度卒業生の役員配置について」
平成 18年度卒業生の中から、加藤澄恵、八木一貴、山内源太郎の３名を新規同窓会役員

となりました。

・役職配置
会  長：亀井裕子（平成 15年度卒）
副 会 長：山田寅晴（平成 15年度卒）・内田和之（平成 16年度卒）
書  記：米澤由実子（平成 16年度卒）・野村慧（平成 17年度卒）
会  計：山根香織（平成 14年度卒）・近藤容子（平成 17年度卒）
会計監査：田中聡一（平成 15年度卒）・八木一貴（平成 18年度卒）
幹  事：杉浦貴宏（平成 14年度卒）・谷地俊二（平成 16年度卒）

谷尾陽一（平成 17年度卒）・加藤澄恵（平成 18年度卒）
山内源太郎（平成 18年度卒）

４．平成 19 年度 事業計画
 平成 19 年度事業計画について提議があり、平成 19 年度事業計画は以下の通り承認され
ました。

○「同期会について」
「同期会」の支援及び補助を 19年度から実施する。

○「大学文化事業費について」
 ・本学同窓会員や在学生など対して講演などを開催される場合に補助する。
・補助金額の上限を 25万円とする。

 ・平成 19年度から実施する。

５．平成 19 年度 予算   ＊別紙資料 参照②
 平成 19年度予算報告を行い、同窓会会員の方々から承認されました。

６．その他
○「卒業生への記念品について」
 出席者から記念品について、訂正印・メモ帳・ボールペン等の声を頂きました。予算な

ども含めて今後も検討して行くことになりました。

○「人間環境大学記念誌」作成について
 「人間環境大学記念誌」作成について下記のことを検討中であることをお伝えしました。

その内容をもとに、同窓会会員の方から下記の声を頂きました。含めて検討してゆくこと

になりました。

＊検討中の内容
・人間環境大学の歴史を文章や写真などの形で残していくこととする。
・卒業生が集まり、大学の歴史や思い出について語ったものを逐語記録等で残していく。
・大学側が保存している写真やパンフレット、卒業生が保有している大学の写真などを

収集し、記録として残していく。
・2010年を目処に発行を目指してゆく。

＊同窓会会員の声
・何部発行するのか。
・学年ごとも良いが、ゼミごとに集まって話をすることも面白いのではないか。
・写真など、顔を出したくない人への対応も行なって欲しい。

○「同窓会ニュース」について
 出席者方から、定期的な同窓会ニュースを配信してもらえると嬉しいという声を頂きま

した。何らかの形で対応できるよう今後も継続して検討してゆくことになりました。

平成 19年度（2007年 10月～2008年 9月）                資料②

    人間環境大学同窓会 予算

収入の部

予 算
平成18年度
決算（案）

平成 18年度
予算

収入決算対比

増減
備 考

前年度繰越金 18,616,701 16,598,080 16,598,080 2,018,621

同窓会費
4,520,000 4,180,000 4,320,000 340,000

20 年 度 卒 業 予 定 者

（@20,000円×226名）

雑収入 0 20,726 0 △20,726

合 計 23,136,701 20,798,806 20,918,080 2,337,895

支出の部

予 算
平成18年度
決算（案）

平成 18年度
予算

支出決算対比

増減
備 考

文具事務費 40,000 38,640 30,000 1,360 文具、封筒作成等

通信費 135,000 70,160 135,000 64,840 （※1）

総会費 0 0 0 0 （※2）

役員会会合費 400,000 0 200,000 400,000 （※3）、（※4）

ホームページ制作費･

維持管理費 100,000 3,255 100,000 96,745
ホームページ更新費

未入会者同窓会費返金 260,000 400,000 260,000 △140,000 @20,000円×13名

卒業生への補助等 360,000 139,200 360,000 220,800 卒業記念品等

大学文化事業費 250,000 0 0 250,000

事務委託費 200,000 200,000 200,000 0

慶弔費 10,000 0 10,000 10,000

ホームカミングディ費 0 0 0 0

同期会補助費 60,000 0 60,000 60,000

積立金 2,000,000 0 1,000,000 2,000,000 （※4）

予備費 500,000 236,400 500,000 263,600

次年度繰越 18,821,701 19,711,151 18,063,080 △889,450

合 計 23,136,701 20,798,806 20,918,080 2,337,895

※1 同窓会総会及び役員会の案内通知等の郵送費
※2 主に同窓会総会の会場費。今年度総会は人間環境大学で開催予定のため 0円となっている。
※3 同窓会役員の会議時の交通費及び日当の負担。
※4 平成18年度、未振替分（役員会会合費・積立金）合計 1,200,000円。これを平成 19年度に繰越します。

	18年度同窓会総会議事録
	18年度会計報告
	19年度予算案